
 

 

UCHWAŁA NR L/437/2023 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wodzierady na 2023 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572)  po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łasku, Koła Łowieckiego 

działającego na terenie Gminy Wodzierady, Łódzkiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Łodzi Rada 

Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wodzierady na rok 2023 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 5417



Załącznik do uchwały Nr L/437/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wodzierady na rok 2023 

 

WPROWADZENIE 

 „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek Jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę” -  art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z  2022 r. poz. 572 z póź. zm.). 

Rozdział 1 

Cele programu oraz ogólne założenia 

§ 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wodzierady; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym zwierzętom dzikim; 

3) edukacja mieszkańców w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach    zwierząt oraz zasad ich 

humanitarnego traktowania; 

4) ograniczanie i kontrola rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów; 

5) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym; 

6) zapobieganie oraz zmniejszenie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Realizacja Programu obejmuje: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt domowych 

w schronisku dla zwierząt; 

2) wyłapywanie oraz transport zwierząt (w tym zwierząt rannych i powypadkowych); 

3) zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli zwierząt oraz osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

5) elektroniczne znakowanie (czipowanie) bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wodzierady w Schronisku 

dla zwierząt; 

6) plan sterylizacji suk i kotek, kastracji psów i kotów dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na terenie 

gminy Wodzierady; 

7) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt; 

9) usypianie ślepych miotów; 

10) edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami oraz obowiązków jakie spoczywają na 

właścicielach zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów. 

Rozdział 2 

Zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt domowych 

w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Wyłapywaniem, zapewnieniem schronienia oraz sprawowaniem opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi z terenu Gminy Wodzierady od 1 stycznia 2021 roku zajmuje się schronisko „Pokochaj cztery 

łapy” z siedzibą Niemojew 62, 98-360 Lututów, zwane dalej "schroniskiem". 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5417



2. Schronisko zobowiązane jest przyjąć każde zwierzę zgłoszone jako bezdomne przez uprawnionego 

pracownika Urzędu Gminy Wodzierady w okresie od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 

§ 4. 1. Opieka nad zwierzętami w schronisku odbywa się z zachowaniem następujących zasad:  

1) zwierzęta umieszcza się w boksach, w których mają możliwość swobodnego przemieszczania się i ochronę 

przed negatywnym wpływem warunków atmosferycznych tj. deszcz, śnieg, słońce, wiatr; 

2) oddzielenie zwierząt agresywnych od zwierząt nie przejawiających takiej cechy; 

3) ulokowanie w osobnych boksach psów i suk niepoddanych zabiegowi sterylizacji; 

4) oddzielenie szczeniąt od zwierząt dorosłych; 

5) boksy muszą być zabezpieczone w sposób, który uniemożliwi wzajemne atakowanie i zagryzanie się 

zwierząt; 

6) każdy boks musi być wyposażony w budy z ociepleniem; 

7) zwierzęta muszą otrzymywać  karmę oraz mieć całodobowy dostęp do świeżej wody pitnej. 

2. Schronisko zapewnia opiekę weterynaryjną, poprzez: 

1) przeprowadzenie kwarantanny danego zwierzęcia; 

2) zapewnienie opieki lekarza weterynarii zwierzęciu w sposób polegający na podejmowaniu w każdym 

czasie wszelkich niezbędnych czynności w celu zabezpieczenia go przed zagrożeniem dla jego życia, 

zdrowia i zastosowanie leczenia w celu powrotu do zdrowia i sprawności; 

3) przeprowadzanie sterylizacji lub kastracji zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Wodzierady po 14 dniach 

od przyjęciu zwierzęcia do schroniska. Chyba, że istnieją przeciwwskazania określone przez lekarza 

weterynarii lub prawdopodobieństwo odbioru psa przez właściciela; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) dbanie o wygląd zewnętrzny zwierzęcia – w tym pielęgnacji sierści. 

§ 5. 1. Schronisko współpracuje z Gminą Wodzierady w zakresie działań mających na celu odnajdywanie 

właścicieli zwierząt oraz adopcję i promocję opieki nad zwierzętami. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1 schronisko realizuje poprzez: 

1) poszukiwanie osób chętnych do adopcji bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Wodzierady 

oraz instruowanie tych osób o zasadach opieki nad danym zwierzęciem, o jego potrzebach, nawykach 

i zwyczajach; 

2) przeprowadzanie wizyt przed i po adopcyjnych u nowych właścicieli zwierząt; 

3) sprawdzanie wiarygodności osób adoptujących zwierzę; 

4) umieszczanie na swojej stronie internetowej zdjęć promujących psa do adopcji wraz z opisem. 

3. Schronisko przeprowadza adopcję zwierząt, w porozumieniu z upoważnionym pracownikiem Urzędu 

Gminy Wodzierady. 

Rozdział 3 

Wyłapywanie oraz transport zwierząt (w tym rannych i powypadkowych) 

§ 6. 1. Na terenie Gminy Wodzierady wprowadza się stałe wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt 

(na interwencję). 

2. Wyłapywaniem (odławianiem) będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywaniem i transportem zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Wodzierady zajmuje się 

schronisko „Pokochaj cztery łapy ” z którym Gmina  ma podpisaną umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5417



4. Wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania (odławiania) zwierząt, który nie stwarza zagrożenia 

dla zdrowia i życia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

6. Osobami uprawnionymi do wezwania podmiotu wyłapującego (odławiającego)  zwierzęta, są: Wójt lub 

osoby przez niego upoważnione (telefon kontaktowy: 43 677 33 22). 

7. Wyłapane (odłowione) zwierzęta bezdomne, które trafiają do Schroniska dla zwierząt przeznaczane są do 

adopcji. 

Rozdział 4 

Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 7. 1. Gmina zapewnia i finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

2. Opieka weterynaryjna określona w ust. 1 realizowana jest po zadysponowaniu takiej potrzeby przez 

upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Wodzierady. 

3. Transport zwierząt rannych odbywa się każdorazowo w obecności lekarza weterynarii. 

4. Opiekę dla zwierząt rannych w przypadku zdarzeń drogowych świadczy Gabinet Weterynaryjny 

Kwiatkowice ul. Łódzka 6,98-105 Wodzierady. 

Rozdział 5 

Poszukiwanie  właścicieli zwierząt oraz osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych 

§ 8. 1. Każde zwierzę bezdomne w momencie  odłowienia jest sprawdzane czy posiada mikrochip, tatuaż 

lub adresatkę. Wykonywana jest również dokumentacja fotograficzna. 

2. W przypadku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia jest on niezwłocznie zawiadamiany o miejscu 

przebywania zwierzęcia. 

3. W przypadku gdy nie udaje się ustalić właściciela zwierzęcia podejmowane są następujące czynności: 

1) zdjęcie zwierzęcia wraz z opisem publikowane jest na stronie internetowej www     .wodzierady.pl 

w zakładce ochrona zwierząt oraz w profilu w serwisie społecznościowym schroniska; 

2) zwierzę przy przyjęciu jest niezwłocznie czipowanie przez lekarza weterynarii oraz rejestrowane 

w międzynarodowej bazie danych. 

4. W przypadku odbioru zwierzęcia przez właściciela czip przerejestrowywany jest na właściciela 

zwierzęcia. 

§ 9. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez schronisko 

„Pokochaj cztery łapy” poprzez umieszczanie zdjęć zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie 

internetowej schroniska.    

2. Adopcje zwierząt prowadzi schronisko w porozumieniu z upoważnionym pracownikiem Urzędu Gminy 

Wodzierady. 

3. Gmina Wodzierady wspiera i promuje adopcję zwierząt poprzez umieszczanie zdjęć zwierząt do adopcji 

na swojej stronie internetowej oraz współpracę ze stowarzyszeniami i fundacjami. 

4. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazywane do adopcji po 14-dniowej kwarantannie 

i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z regulaminem schroniska jeżeli nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela. 

5. Warunkiem adopcji zwierzęcia ze schroniska jest podpisanie umowy adopcyjnej. 

6. Gmina może odmówić zawarcia umowy adopcyjnej zwierzęcia, zwłaszcza w sytuacji gdy istnieje 

prawdopodobieństwo, że osoba ubiegająca się o adopcje, nie będzie sprawować należytej opieki nad 

zwierzęciem oraz, że była karana za naruszenia przepisów ustawy o ochronie zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5417

file:///C:/Users/Aneta/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2019/www.wodzierady.pl


7. Koszty utrzymania i odpowiedzialności za bezdomne zwierzą ponosi osoba, która bierze zwierzą do 

adopcji. 

Rozdział 6 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wodzierady 

w Schronisku dla zwierząt, w szczególności  bezdomnych  psów i kotów 

§ 10. 1. Gmina Wodzierady realizuje obligatoryjne elektroniczne znakowanie (czipowanie) wyłapanych 

zwierząt bezdomnych na postawie stosownych zapisów zawartych w umowie podpisanej ze schroniskiem 

„Pokochaj cztery łapy”. 

2. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt zobowiązuje się do przeprowadzenia zabiegu wszczepienia 

mikroczipu przez lekarza weterynarii z chwilą umieszczenia go w schronisku z odpowiednią adnotacją 

wykonania tej czynności. 

3. Nadzór nad  realizacją ww. zadań pełni pracownik ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Rozdział 7 

Plan sterylizacji suk i kotek lub kastracji psów i kotów dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na 

terenie gminy Wodzierady 

§ 11. 1. Zabiegi sterylizacji suk i kotek, lub kastracji psów i kotów realizowane są w ramach akcji 

„Czworonożni przyjaciele – kochamy i dbamy ” skierowanej do właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na 

terenie gminy Wodzierady. 

2. Gmina Wodzierady prowadzi akcję zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji poprzez: 

1) finansowanie zabiegu (natomiast w przypadku psa niezbędne jest okazanie aktualnego szczepienia 

przeciwko wściekliźnie i elektronicznego znakowania (chipa); 

2) przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji przez lekarza weterynarii Karolinę Kondal, prowadzącą 

działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny Karolina Kondal z/s w Kwiatkowicach, ul. 

Łódzka 6, 98-105 Wodzierady z którym Gmina Wodzierady ma zawartą umowę na świadczenie usług 

w tym zakresie; 

3) po zakwalifikowaniu do udziału w akcji właściciel zwierzęcia ma obowiązek zgłoszenia się do wskazanego 

przez Gminę gabinetu weterynarii. 

3. Gmina realizuje sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących w ramach przewidzianych na ten cel 

środków finansowych. 

4. W trakcie wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt lekarz weterynarii za zgodą właściciela, 

wszczepia mikroczip. Wszystkie mikroczipy są rejestrowane w międzynarodowej bazie Safe-Animal przez 

lekarza weterynarii. 

Rozdział 8 

Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie 

§ 12. 1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy 

Wodzierady sprawuje Urząd Gminy Wodzierady we współpracy ze Społecznymi Opiekunami Zwierząt. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez: 

1) przyjmowanie  od mieszkańcóẃ zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie przez pracowników urzędu miejsc, w których przeybywają koty wolno żyjące; 

3) zapewnienie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących zgłoszonych przez Społecznych 

Opiekunów Zwierząt (w ramach przewidzianych na ten cel środków finansowych); 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom; 

6) zakup i wydawanie karmy Społecznym Opiekunom Zwierząt, którzy są zarejestrowani w Urzędzie Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5417



3. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało w okresie zimowym karmą suchą trzy razy 

w tygodniu od 15 listopada do 15 marca następnego roku w miejscach ich przebywania.  W pozostałej części 

roku dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości dokarmiania, wedle zapotrzebowania określonego przez 

Społecznych Opiekunów Zwierząt. 

4. Urząd Gminy prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów Zwierząt, w którym określone jest miejsce 

przebywania kotów wolno żyjących, ich orientacyjna liczba, ilość przeznaczonej karmy. Informacje 

uwzględnione w rejestrze będą podlegały sprawdzeniu. Opiekunowie będą mogli odbierać w wyznaczonym 

miejscu karmę w celu dokarmiania wolno żyjących kotów. 

Rozdział 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. 1. Zapewnienie schronienia i opieki zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Wodzierady 

realizowane będzie w gospodarstwie rolnym w miejscowości Jesionna 12, o numerze gospodarstwa: 

025393430, nadanym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

2. Zapewnia się aby opieka nad odłowionymi zwierzętami w gospodarstwie odbywała się według 

następujących zasad: 

1) zwierzęta będą przetrzymywane w warunkach higienicznych, w pomieszczeniach zadaszonych, 

zabezpieczonych przed negatywnym wpływem czynników atmosferycznych; 

2) zwierzęta będą żywione poprzez dostarczenie im pokarmu i zapewnienie dostępu do wody. 

3. W przypadku wyłapania (odłowienia) zwierząt gmina Wodzierady podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 10 

Usypianie ślepych miotów 

§ 14. 1. Koszt uśpienia ślepego miotu spoczywa na jego właścicielu. 

2. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów, zgodnie 

z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku. Usypianie ślepych miotów 

może dokonywać wyłącznie lekarz weterynarii w Schronisku dla zwierząt. 

Rozdział 11 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

oraz sposobu ich wydatkowania 

§ 15. 1. Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Wodzierady. 

2. Na realizację Programu w 2023 r. przeznacza się środki finansowe pozostające w budżecie Gminy 

Wodzierady w następującej wysokości: 

1) wydatki na realizację umowy ze schroniskiem dla zwierząt w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz ich wyłapywaniu na terenie Gminy Wodzierady od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2023 roku –

29.300 zł; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (rannych, 

powypadkowych) – 2.000 zł; 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2.000  zł; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi: zakup karmy – 500 zł; 

5) pokrycie kosztów sterylizacji i kastracji psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie gminy 

Wodzierady – 5000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5417



Rozdział 12 

Edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami oraz obowiązków jakie spoczywają na 

właścicielach zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów 

§ 16. 1. Gmina w ramach Programu będzie prowadziła, działania edukacyjne między innymi w zakresie 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, zachęcania do sterylizacji 

i kastracji psów i kotów, zachęcania do czipowania oraz do adopcji psów i kotów, informowania o zakazach 

dotyczących handlu zwierzętami domowymi, propagowanie zakupu zwierząt domowych z legalnych źródeł 

w formie informacji w Informatorze Gminy Wodzierady oraz na stronie internetowej gminy.  

2. W ramach programu możliwe jest przeprowadzanie akcji edukacyjnych przez organizacje społeczne, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 13 

Realizatorzy programu 

§ 17. 1. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina Wodzierady; 

2) Schronisko „Pokochaj cztery łapy” z siedzibą Niemojew 62, 98-360 Lututów, na podstawie umowy 

podpisanej z gminą Wodzierady; 

3) Gabinet Weterynaryjny w Kwiatkowicach ul. Łódzka 6,98-105 Wodzierady, na podstawie umowy 

podpisanej z gminą Wodzierady; 

4) organizacje społeczne, Stowarzyszenia i Fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy Wodzierady; 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Wodzierady; 

6) inne jednostki zajmujące się statutowo bezdomnością zwierząt w drodze współdziałania w formach 

przyjętych przez prawo. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu, w Urzędzie Gminy Wodzierady 

pełni pracownik ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska (telefon kontaktowy: 43 677 49 72), który współpracuje 

w tym zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Łasku. 

     

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5417


		2023-06-28T12:10:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




